

# 決算報告書

## 第 1期

自 平成25年 1月 4日

至 平成25年12月31日

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

神奈川県横浜市中区北仲通3-33

# 貸借対照表

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)  
平成25年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		流動負債 計	0
現金	34,293	<b>負債の部合計</b>	<b>0</b>
普通預金	1,192,751	<b>正味財産の部</b>	
現金・預金 計	1,227,044	<b>【正味財産】</b>	
流動資産合計	1,227,044	前期繰越正味財産額	0
		当期正味財産増減額	1,227,044
		正味財産 計	1,227,044
		<b>正味財産の部合計</b>	<b>1,227,044</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>1,227,044</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>1,227,044</b>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)  
平成25年12月31日 現在

《資産の部》	
【流動資産】	
(現金・預金)	
現金	34,293
普通預金	1,192,751
ゆうちょ銀行	(22,189)
三菱東京UFJ銀行 横浜支店	(1,170,562)
現金・預金計	<u>1,227,044</u>
流動資産合計	<u>1,227,044</u>
資産の部 合計	<u><u>1,227,044</u></u>
《負債の部》	
【流動負債】	
流動負債計	<u>0</u>
負債の部 合計	<u>0</u>
正味財産	<u><u>1,227,044</u></u>

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

自 平成25年 1月 4日 至 平成25年12月31日

<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	576,000		
賛助会員受取会費	590,000		
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金	412,210		
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	3,500,000		
<b>【事業収益】</b>			
業務受託収益	120,000		
物品販売収益	33,580		
イベント収益	260,690		
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	71		
経常収益 計	5,492,551		5,492,551
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,740,000		
イベント費用(事業)	253,323		
人件費計	1,993,323		
(その他経費)			
諸 謝 金	15,000		
印刷製本費(事業)	37,823		
旅費交通費(事業)	601,150		
通信運搬費(事業)	74,560		
消耗品 費(事業)	1,470		
諸 会 費(事業)	26,645		
雑 費(事業)	39,246		
その他経費計	795,894		
事業費 計	2,789,217		2,789,217
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	860,000		
(その他経費)			
印刷製本費	27,730		
会 議 費	18,000		
旅費交通費	29,360		
通信運搬費	67,700		
消耗品 費	108,318		
地代 家賃	181,550		
諸 会 費	97,811		
租税 公課	4,300		
支払手数料	2,938		
管理 諸費	66,715		
雑 費	11,868		
その他経費計	616,290		
管理費 計	1,476,290		1,476,290
経常費用 計	4,265,507		4,265,507
当期経常増減額	1,227,044		1,227,044
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計			0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			1,227,044
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額	1,227,044		1,227,044

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

自 平成25年 1月 4日 至 平成25年12月31日

前期繰越正味財産額  
次期繰越正味財産額

0

1,227,044

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)

自 平成25年 1月 4日 至 平成25年12月31日

<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	576,000		
賛助会員受取会費	590,000		
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金	412,210		
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	3,500,000		
<b>【事業収益】</b>			
業務受託収益	120,000		
物品販売収益	33,580		
イベント収益	260,690		
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	71		
経常収益計	5,492,551		5,492,551
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	2,600,000		
イベント費用(事業)	253,323		
人件費計	2,853,323		
(その他経費)			
諸謝金	15,000		
印刷製本費(事業)	37,823		
旅費交通費(事業)	601,150		
通信運搬費(事業)	74,560		
消耗品費(事業)	1,470		
諸会費(事業)	26,645		
雑費(事業)	39,246		
その他経費計	795,894		
事業費計	3,649,217		3,649,217
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
印刷製本費	27,730		
会議費	18,000		
旅費交通費	29,360		
通信運搬費	67,700		
消耗品費	108,318		
地代家賃	181,550		
諸会費	97,811		
租税公課	4,300		
支払手数料	2,938		
管理諸費	66,715		
雑費	11,868		
その他経費計	616,290		
管理費計	616,290		616,290
経常費用計	4,265,507		4,265,507
当期経常増減額	1,227,044		1,227,044
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益計			0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			1,227,044
経理区分振替額			0

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

[税込] (単位: 円)

自 平成25年 1月 4日 至 平成25年12月31日

当期正味財産増減額	1,227,044
前期繰越正味財産額	0
次期繰越正味財産額	<u>1,227,044</u>

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人フェアスタートサポート

平成25年12月31日 現在

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
該当なし
- (2). 固定資産の減価償却の方法  
該当なし
- (3). 引当金の計上基準  
該当なし
- (4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理  
会計処理しない会計方針を採用している
- (5). ボランティアによる役務の提供  
会計処理しない会計方針を採用している
- (6). 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

### 【会計方針の変更】

### 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	全事業所	合計
(人件費)		
給料 手当 (事業)	1,740,000	1,740,000
イベント費用 (事業)	253,323	253,323
人件費計	1,993,323	1,993,323
(その他経費)		
諸 謝 金	15,000	15,000
印刷製本費 (事業)	37,823	37,823
旅費交通費 (事業)	601,150	601,150
通信運搬費 (事業)	74,560	74,560
消耗品 費 (事業)	1,470	1,470
諸 会 費 (事業)	26,645	26,645
雑 費 (事業)	39,246	39,246
その他経費計	795,894	795,894
合計	2,789,217	2,789,217